29502

RESOLUCION del Tribunal calificador de la oposición libre y restringida para cumbrir plazas del Cuer-po de Conductores del Instituto Nacional de Asistencia Social por la que se fijan lugar, día y hora para celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en la base 5.2. de la Resolución del Instituto Nacional de Asistencia Social de fecha 17 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 95, de 21 de abril siguiente), por la que se convocan treinta y tres plazas del Cuerpo de Conductores de dicho Organismo, y una vez constiuido el Tribunal designado por Resolución de 10 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 278), se acuerda que las pruebas selectivas comenzarán el día 21 de diciembre próximo, a las nueve treinta horas, en los locales del Orfanato Nacional de El Pardo, calle General Bicardos, número 185, Madrid, para efectuar el primer ejercicio.

Los opositores deberán estar atentos al tablón de anuncios del citado Organismo, calle General Sanjurjo, número 39, y a los del lugar donde se celebren las pruebas selectivas, sobre los avisos que puedan publicarse para realizar los siguientes ejercicios.

Los aspirantes a las pruebas deberán ir provistos del documento nacional de identidad y bolígrafo.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 24 de noviembre de 1978.—El Presidente del Tribunal, José Ramón Segura Sanz.

ADMINISTRACION LOCAL

29503

RESOLUCION del Ayuntamiento de Griñón referente a las pruebas selectivas restringidas para proveer plazas de Administrativos de Administración General.

Por acuerdo de este Ayuntamiento Pleno, en sesión extra-ordinaria, celebrada con fecha 26 de julio último, elevó à definitiva la listà provisional de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas restringidas del subgrupo de Administrativos de la Administración General que aparecen en el anuncio inserto en el «Boletín Oficial» de la provincia número 108, de 8 de mayo del año actual, así como en el «Boletín Oficial del Estado» número 144, de fecha 17 de junio del referido año de 1978.

Tribunal calificador por acuerdo de la Corporación plenaria de fecha 20 de noviembre

La Corporación acuerda nombrar Tribunal calificador para las pruebas selectivas restringidas del subgrupo de Adminis-trativos de la Administración General a los señores siguientes:

Presidente: Don Anastasio Navarro Rodríguez. Presidente suplente: Don Fermín Fernández Barrero.

Vocales:

En representación del profesorado oficial: Titular, doña Angela Ĵosé Quintero; suplente, doña Teresa Alvarez Rodriguez.

Por la Secretaría General de la Corporación: Titular, don José Rubio Galán; suplente, don Juan Antonio Martínez Escudero.

Representante en representación de la Dirección General Administración Local: Titular, don Juan B. Pesquero Gra-

Secretario titular: Don José Rubio Galán. Secretario suplente: Don Juan Antonio Martínez Escudero.

Fecha de celebración del sorteo

Por disposición del señor Presidente del Tribunal, el sorteo Por disposicion del senor Presidente del Iribunal, el sorteo para determinar el orden de actuación de los aspirantes en los ejercicios que no se puedan realizar conjuntamente tendrá lugar al quinto día, y hora de las trece, siguiente al plazo de un mes, contado éste a partir de la inserción del presente anuncio en que aparezca publicado en el último «Boletín Oficial del Estado» y de la provincia. Dicho acto será público.

Lo que se hace público para general conocimiento, a los efectos previstos en la normativa vigente y bases de la convocatoria.

Griñón, 25 de noviembre de 1978.-El Alcalde.-7.896-A.

29504

RESOLUCION del Ayuntamiento de Griñón referente a las pruebas selectivas restringidas para proveer plazas de Auxiliares de Administración General.

Por acuerdo de este Ayuntamiento Pleno, en sesión extra-ordinaria celebrada con fecha 26 de julio último, elevó a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas restringidas del subgrupo de Auxiliares de la Administración General que aparecen en el anuncio inserto en el «Boletín Oficial» de la provincia número 108, de 8 de mayo del año actual, así como en el «Boletín Oficial del Estado» número 144, de fecha 27 de junio del referido año de 1978. de 1978.

Tribunal calificador por acuerdo de la Corporación plenaria de fecha 20 de noviembre

La Corporación acuerda nombrar Tribunal calificador para las pruebas selectivas restringidas del subgrupo de Auxilia-res de la Administración General a los señores siguientes:

Presidente: Don Anastasio Navarro Rodríguez, Presidente suplente: Don Fermín Fernández Barrero.

En representación del profesórado oficial: Titular, doña Angela José Quintero; suplente, doña Teresa Alvarez Rodrí-

Por la Secretaría General de la Corporación: Titular, don Ezequiel Esteban Zurro; suplente, don Juan Antonio Martinez Escudero.

En representación de la Dirección General de Administra-ción Local: Titular, don Andrés Sánchez Bravo.

Secretario titular: Don Ezequiel Esteban Zurro. Secretario suplente: Don Juan Antonio Martínez Escudero.

Lo que se hace público para general conocimiento, a los efectos previstos en la normativa vigente y bases de la convocatoria.

Griñón, 25 de noviembre de 1978.—El Alcalde.—7.897-A.

29505

RESOLUCION del Ayuntamiento de Lugo referente a la oposición para proveer una plaza de Técnico de Administración General.

Se transcribe la lista definitiva de admitidos y excluidos a se transcribe la lista definitiva de admitidos y excluidos a la oposición para proveer en propiedad una plaza de Técnico de Administración General de este excelentísimo Ayuntamiento, publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia número 33, de fecha 10 de febrero último, y en el «Boletín Oficial del Estado» número 101, de 28 de abril pasado, composición del Tribunal y determinación de la fecha, hora y lugar del comienzo de los ejercicios.

Admitidos

- D. Fernando Quiñoa Murado.
- José Carlos Arias Moreira. Benjamín Baamonde Ibáñez. Francisco Torrente Ibáñez.
- Rafael López Charques. Fernando Casanova Martínez-Pardo.
- José Yusty Bastarreche.
- D. a Rosa María de Cal y Cortina. D. Manuel Gómez Díaz.

Excluidos

Ninguno.

El Tribunal que ha de juzgar la oposición ha quedado constituido en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Jesús Ibáñez Méndez, Alresidente: flustrismo senor don Jesus fibanez Mendez, Alcalde Presidente del excelentísimo Ayuntamiento de Lugo; suplente, don Manuel Sangregorio Marbán.

Vocales: Don José Manuel Rozas Díaz, representante de la Dirección General de Administración Local; suplente, doña

Angela María López Lage.

Don Manuel Ramuñán Ferro, representante del profesorado oficial; suplente, doña María Carolina Rovira y Flores de Quiñones.

Don Eduardo Trillo Torres, Abogado del Estado. Don Ricardo Grasa Zubeldia, Secretario general de la Cor-

Don José Antonio Quiroga Mariño, Oficial Mayor, que actua como Secretario del Tribunal.

Se cita en único llamamiento a todos los aspirantes admitidos para el día 15 de enero próximo, a las diez de la mañana en esta Casa Consistorial, con el fin de dar co-